Municipal sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1 ° - Fica o Executivo Municipal autorizado a adquirir parte do imóvel 

Irmãos Martinello, desmembrado de uma parte da Fazenda de Independência, 
localizado ao lado do aterro sanitário, situado neste Município, com área de 
29.427,55m2 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte sete metros e cinquenta e 
cinco centímetros quadrados), Com os limites e confrontações matriculados no 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná. 
!'Oficio sob o nº 13.967, avaliado em R$ 15.596,60 (quinze mil quinhentos e 
noventa e seis reais e sessenta centavos), de propriedade de Vitalino Ricci e sua 
esposa Catarina Martinello Ricci. 

Art. 2º - Para suporte das despesas com a aquisição que trata o Art. l 0 será 
observada a seguinte dotação orçamentária: 

08.00 Secretaria de Desenvolvimento Urbano

[...]

ampliação do Aterro Sanitário de Pato Branco. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a adquirir parte do imóvel 
Irmãos Martinello, desmembrado de uma parte da Fazenda Independência, 
loca!izado ao lado do aterro sanitário, situado neste Município, com área de 
29.427,55m2 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e sete metros e cinqüenta e 
cinco centímetros quadrados), com os limites e confrontações matriculados no 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, 1° 
Ofício sob nº 13.967, avaliado em R$ 15.596,60 (quinze mil, quinhentos e noventa e 
seis reais e sessenta centavos), de propriedade de Vitalino Ricci e sua esposa 
Catarina Martinello Ricci. 

Art. 2° - Para suporte das despesas com a aquisição de que trata o Art. 1° 
será observada a seguinte dotação orçamentária: 

08.00 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano

[...]

desmembrado de uma parte da Fazenda Independência, localizado ao lado do aterro 
sanitário, situado neste Município, com área de 29.427 ,55 rn2,com os limites e 
confrontações constante da matricula nº i 3 .967 do l º Oficio do Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 15.596,60 
(Quinze mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos), de propriedade 
de Vitalino Ricci e sua esposa Catarina Martinello Ricci. 

A aquisição da área acima mencionada, destina-se a ampliação do aterro sanitário 
de Pato Branco. 

Pelo que se presume do texto do Projeto, o pagamento pela aquisição da referida

[...]

situado neste Município, com área de 29.427,55m2 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e sete 
metros e cinqüenta e cinco centímetros quadrados), com os limites e confrontações matriculado 
no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, 1° Oficio sob 
nº 13.967, avaliado em R$15.596,60 (quinze mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta 
centavosde propriedade Vitalino Ricci e sua esposa Catarina Martinello Ricci. 

O imóvel será utilizado para ampliação e amenização temporária dos impactos 
ambientais do atual aterro sanitário, assim também ganhamos tempo para que o Prefeito eleito

[...]

cinco centímetros quadrados);,,com os limites e confrontações constantes na matrícula 
de odgem, conforme matrícula N.º 13.967 do CRI l.º desta cidade e comarca de Pato 
Uranco -· Pü os quais estipulam e ava'lia111 o j)rcscntc"lmúvcl 110 valor de lt$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais), pagos da seguinte forma: 50%(cinqiicntn JHff cento) 011 scj:1, RS 
8.000,00 (oito mil 1·cnis) pagos JO (trinta) dins :.pós efetuado negócio(' 50%.(dnqiicnla 
por cento), ou se.ia n$ 8.000,00 (oito mil n~ais) parn o dia J." de marso do ano de 2001